
 
   

 

Affari Generali

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 72 del 25-08-2023

OGGETTO:

CENTRO ESTIVO PER BAMBINI E ADOLESCENTI - ASSEGNAZIONE RISORSE.
 
L’anno duemilaventitre , il giorno venticinque del mese di Agosto , alle ore 12:30, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
BRACCIANO ALFONSO (in Sala
Giunta)

Vicesindaco X    

BARBATO NICOLA MAURO (in Sala
Giunta)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (in Sala Giunta) Assessore X    
MAURIELLO ELISABETTA (collegata
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

 
Presenti  5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Immacolata Di Saia (collegata da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza è stata accertata da parte del
Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

Comune di Carinaro
AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI

Oggetto: Centro estivo per bambini e adolescenti - Assegnazione risorse.



L’ Assessore alle Politiche Sociali Dott. Nicola Mauro Barbato

Premesso che:- l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle iniziative sociali a favore della fascia più
giovane presente sul territorio comunale,intende organizzare un centro estivo;

- nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 103 del 4 maggio 2023, è stato
pubblicato il decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48, che prevede, all’articolo 42 , l’istituzione di un Fondo per le
attività socio-educative a favore dei minori presso lo stato di previsione della spesa del Ministero
dell’economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della Presidenza del
Consiglio dei ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia, con una dotazione pari a 60 milioni di
euro per l’anno 2023, destinato al finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1° giugno - 31
dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri
estivi, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono
attività a favore dei minori;

- entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del decreto legge n.48 del 2023 (ossia, entro il 2 agosto
2023), il Ministro delegato per la famiglia ha adottato un decreto, di concerto con il Ministro dell’economia e
delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Stato, città ed autonomie locali, con il quale ha approvato
l’elenco dei Comuni beneficiari delle risorse finanziarie e i criteri di riparto delle risorse da destinare ai
Comuni;

- il comune di Carinaro risulta assegnatario di un finanziamento di € 8.996,50

Considerato che:

- con delibera di consiglio comunale n. 30 del 22.08.2023, esecutiva, è stato approvato il documento unico di
programmazione 2023/2025 che prevede, tra l’altro, anche l’iniziativa sopra citata;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 22.08.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione 2023/2025 con relativi atti allegati dove sono stati previsti specifici strumenti di entrata e di spesa
per il centro estivo e per le attività educative a favore dei minori;

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnico/contabile espressi ai sensi dell’art. 49 TUEL e s.m.i.;

Sottopone all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA

- di assegnare la somma complessiva di € 8.996,50 al Responsabile dell’Area Affari Generali affinché
provveda all’organizzazione di un campo estivo a favore dei minori residenti sul territorio comunale - codice
finanziario parte spesa: 12.04.01.103 cap. 2455;

- di dare mandato al responsabile dell’Area AA.GG. per l’attuazione degli atti gestionali necessari alla
realizzazione dell’intervento;

- di adottare il criterio secondo il quale i bambini/adolescenti, per la partecipazione al campo estivo,saranno
selezionati in base al valore ISEE più basso: in caso di parità, si terrà conto dell’ordine cronologico di
presentazione della domanda attestata dal numero di ingresso al Protocollo del Comune di Carinaro;

- di dare priorità agli adolescenti con disabilità e agli adolescenti appartenenti a nuclei familiari in carico ai
servizi sociali indipendentemente dal valore ISEE;

 

- di dichiarare l’immediata eseguibilità al presente atto cosi come previsto dall’ art.134, comma 4, del TUEL
vigente.

 

L’ Assessore alle Politiche Sociali

Dott. Nicola Mauro Barbato

 

 



La Giunta Comunale
 

Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; corredata dai pareri di cui all’articolo
49 del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione

A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

 

DELIBERA

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alle Politiche Sociali
Nicola Mauro Barbato, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di
questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo.

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA
SERVIZIO : Affari Generali 

Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA



N. 185 DEL 24-08-2023

 

Oggetto: CENTRO ESTIVO PER BAMBINI E ADOLESCENTI - ASSEGNAZIONE RISORSE.
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 24-08-2023
Il Responsabile del Settore

 VINCENZO PICONE

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA
SERVIZIO : Affari Generali 

Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 185 DEL 24-08-2023



 

 

Oggetto: CENTRO ESTIVO PER BAMBINI E ADOLESCENTI - ASSEGNAZIONE RISORSE.
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 24-08-2023
Il Responsabile del Settore

 VINCENZO PICONE

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

   Il Segretario Comunale
Dott.ssa Immacolata Di Saia

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 185 DEL 24-08-2023
 

Oggetto: CENTRO ESTIVO PER BAMBINI E ADOLESCENTI - ASSEGNAZIONE RISORSE.
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 24-08-2023 Il Responsabile del Settore

  VINCENZO PICONE

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 185 DEL 24-08-2023

 
 

Oggetto: CENTRO ESTIVO PER BAMBINI E ADOLESCENTI - ASSEGNAZIONE RISORSE.
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 24-08-2023 Il Responsabile del Settore  
  VINCENZO PICONE    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI
PROPOSTA N. 185 DEL 24-08-2023

 
 

DELIBERA DI
 

N. 72    DEL  25-08-2023
 

 
Oggetto:CENTRO ESTIVO PER BAMBINI E ADOLESCENTI -
ASSEGNAZIONE RISORSE.
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 29-08-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 13-09-2023 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 29-08-2023                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005


